2022年 11月 4日
各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
     （コード番号 2309 東証プライム）
問合せ先 取締役   ＣＦＯ  望月 渉
     （TEL．03－6779－8000）

繰延税金資産及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 月期決算におきまして、下記の通り繰延資産及び特別損失（減損損失）を計上する見

通しとなりましたので、お知らせします。

記

1. 内容
（１）繰延税金資産の内容

一部連結子会社での税効果会社分類の見直し及び将来減算一時差異の増加によって繰延税金資産が増
加したことから、法人税等調整額につきましては△3,071百万円を計上する見込みです。

（２）特別損失の内容

減損損失につきましては、米国で CDMO事業を営む CMIC CMO USA Corporationが 2019年 10月
に立ち上げた施設の固定資産について、新型コロナウィルス等の影響により当初の予定より操業開始が
大幅に遅延しており、当連結会計年度において、当初見込んでいた期間内での回収が難しくなったこと
から 1,386百万円を計上する見込みです。

2. 業績に与える影響

上記の繰延税金資産及び特別損失が業績に与える影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正
に関するお知らせ」に反映しております。

以上